
tematické semináře rozšiřující semináře zájmové studium

SEZNÁMENÍ  
S PEDAGOGIKOU FRANZE KETTA 
Praktické ukázky a základní seznámení s teorií 
pedagogiky Franze Ketta se zaměřením  
na různá témata dle domluvy, např. podzim, 
svatý Martin, Mikuláš, oslavy narozenin,  
biblické příběhy, pohádky apod. 
2—8 hodin 

PEDAGOGIKA FRANZE KETTA  
PLUS 
Inspirace ke každodenní praxi zaměřená  
na oblast...

individualizace 
4—8 hodin

formativní hodnocení  
4—8 hodin

čtenářská pregramotnost 
4—8 hodin 

environmentální výchova  
4—8 hodin 

matematická pregramotnost  
4—8 hodin  

UPLSTI SI SVŮJ PŘÍBĚH 
Základy suchého plstění, výroba originální 
pomůcky a její praktické využití v této  
pedagogice.  
8 hodin, místo konání Prachatice

VSTUPY DO ŠKOL 
Velikonoce, Vánoce, Bible, „dušičky“, osobnos-
ti křesťanství (svatí Václav, Cyril a Metoděj, 
Ludmila apod.) 
rozsah dle domluvy 

PŘÍMÁ PRÁCE SE SKUPINOU DĚTÍ,  
PŘÍP. DĚTÍ A RODIČŮ 
Po dohodě připravíme ukázku přímo pro vaši 
skupinu dětí v MŠ, ŠD, ve farnosti apod.

DEN V NAŠÍ ŠKOLCE 
Po dohodě zprostředkujeme návštěvu mateř-
ské školy, kde se této pedagogice dlouhodobě-
ji věnují.

ABY MALÉ BYLO VELKÉ  
Praxe ke stejnojmennému metodickému  
materiálu pro práci s předškolními dětmi.  
8 nebo 16 hodin

DÍVEJ SE A ŽASNI 
Praxe ke stejnojmennému metodickému  
materiálu pro práci s nejmladšími dětmi. 
8 nebo 16 hodin

VYPRAVUJEME OBRAZEM  
Narativní dovednosti nejen klasických pohádek. 
8 nebo 16 hodin

MAMINKO, TATÍNKU: KOMUNIKU-
JEME S RODIČI V MŠ 
Podpora komunikace v komunitě MŠ,  
spolupráce na vzdělávání s různými 
typy rodičů.  
8 nebo 16 hodin

KDYŽ JE ZTRÁTA ZISKEM —  
VULNERABILITA V PŘEDŠKOLNÍM 
VZDĚLÁVÁNÍ  
Obsah programu je reakcí na aktuální výzvu 
zvýšené konfrontace se situacemi zviditelňu-
jícími zranitelnost, kde vyjití do riskantní situ-
ace a její pedagogické uchopení má potenciál 
posílení rezilience. 
8 nebo 16 hodin

ABYCHOM SI ROZUMĚLI — INKLU-
ZE V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ  
Podněty pro praxi podporující inkluzi. 
8 nebo 16 hodin

KOMUNIKUJEME VĚDOMĚ  
Základy komunikace s dětmi se zohledněním 
principů pedagogiky Franze Ketta. 
8 nebo 16 hodin

ABY BYLO MILO — WELLBEING  
V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ  
Aktivity a příběhy zlepšující klima ve skupině. 
8 nebo 16 hodin

TANCUJEME A MUZICÍRUJEME  
Jednoduché pohybové a taneční aktivity  
a písně v pojetí pedagogiky Franze Ketta. 
8 nebo 16 hodin

BIBLICKÉ PŘÍBĚHY PRO KAŽDÉHO  
Biblické příběhy a jejich bohatství. 
8 nebo 16 hodin

JÁ — TY — MY: ÚVOD  
DO PEDAGOGIKY FRANZE KETTA  
40 výukových hodin 
Získáte vhled do základů tohoto pedagogic-
kého směru, vzdělávací nabídky zohledňující 
dítě, didaktických principů a dalších specific-
kých způsobů práce v propojení s praxí.  
Získáte dovednost realizovat vzdělávací na-
bídku podle stanoveného metodického postu-
pu a modifikovat ji pro vlastní praxi.

ZÁKLADNÍ KURZ  
PEDAGOGIKY FRANZE KETTA 
160 výukových hodin  
Navazující kurz pro absolventy předchozího 
kurzu.  
Získáte hlubší vhled do didaktických princi-
pů, forem, metod a dalších specifických způso-
bů práce pedagogického směru a dovednost  
je aplikovat v praxi.  
Získáte dovednost vytvářet a realizovat 
vzdělávací nabídku na aktuální téma nebo jako 
didaktický projekt pro skupinu dětí v rámci 
preprimárního a primárního vzdělávání včetně 
dětí mladších dvou let.  
Získáte kompetenci uplatňovat přístupy pe-
dagogického konceptu v rámci klimatu peda-
gogického zařízení a v rámci řízení a manage-
mentu školy.

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ



PEDAGOGIKA
FRANZE KETTA

LEKTORSKÝ TÝM KONTAKT

Pedagogika Franze Ketta je pedagogický směr 
vycházející z křesťanského pojetí člověka, 
který vznikl v sedmdesátých letech 20. století 
v Bavorsku. U jeho vzniku byli Esther Kauf-
mannová a Franz Kett.

Původně se tento pedagogický směr rozvíjel 
jako katechetický způsob práce s předškolní-
mi dětmi pocházejícími z různých sociálních 
podmínek. V průběhu let se z něj vyvinul sa-
mostatný pedagogický systém, který má své 
specifické postupy, principy, metody práce  
a pomůcky a je vhodný pro všechny věkové 
skupiny. 

V současnosti rozvíjí tento pedagogický směr 
Institut für Franz-Kett-Pädagogik GSEB e. V.  
a v návaznosti na něj u nás Společnost peda-
gogiky Franze Ketta, z. s. 

POMŮCKY LITERATURA

nabídka vzdělávání

Pro další informace a kalkulaci ceny 

kettped@gmail.com  
+420 606 493 709 (Jitka Nováková) 

Kvalitu seminářů garantuje 
Společnost pedagogiky Franze Ketta z. s.  
ve spolupráci s Institutem für Franz-Kett- 
Pädagogik GSEB e. V.

Absolventi všech seminářů obdrží potvrzení  
o účasti v souladu s požadavky MŠMT ČR.

Společnost pedagogiky Franze Ketta z. s. 
Petra Bezruče 357 
747 22 Dolní Benešov 
IČ 22822755 

Kontakt: Jitka Nováková DiS 
koordinátorka vzdělávání

kettped@gmail.com

www.kett.cz

TEMATICKÉ SEMINÁŘE
Zdena Baladová, Hana a Miroslav Čapkovi, Pe-
tra Černá, Tomáš C. Havel, Marcela Bíba Hron-
ková, Josefa Hana Jarošová, Lucie Jiráňová, 
Barbora Křivohlavá, Gabriela Klímová, Zuzana 
Kološová, Zuzana Kupcová, Lucie Listopadová, 
Eva Muroňová, Jitka Nováková, Radka Pelková, 
Kateřina Vladyková, Hanka Švejdová

ROZŠIŘUJÍCÍ SEMINÁŘE
Eva Muroňová, Tomáš C. Havel
Hana a Miroslav Čapkovi, Jitka Nováková,  
Hanka Švejdová

odborná garantka 
Eva Muroňová Ph.D.

předseda spolku 
Tomáš C. Havel Dr. theol.

koordinátorka vzdělávání 
Jitka Nováková DiS

KAŽDÝ Z NÁS  
JE KRÁSNÝ 
Sborník 1
Praktické a přehledné 
postupy včetně fotografií 
a písniček, jak během roku 
pracovat se skupinou dětí, 
příp. dětí a dospělých.

NA ČEM ZÁLEŽÍ 
s Franzem Kettem
Rozhovor se věnuje přede-
vším jeho pedagogickému 
myšlení, které má charak-
ter celistvého vzdělávání 
zaměřeného k hledání  
smyslu života.

Další publikace najdete na

www.petrinum.com

• obruče

• bavlněné šátky

• jemné bavlněné šátky

• dekorační materiál

• košíky

• filcové materiály

Další pomůcky najdete na

www.petrinum.com

FRANZ KETT  
(1933—2023)


